En consecuencia, la jefa de los servicios jurídicos y administrativos emite informe previo

a la propuesta de resolución y, de acuerdo a ello, el instructor realiza propuesta de resolución (art. 146

RPLU) (ANEXO III):

- Primero: imponer una sanción de CUATRO MIL SETECIENTOS EUROS (4.700,00 euros)

por la realización de obras sin disponer de título habilitante en el interior de su parcela,

consistentes en una piscina y ampliación oeste anexa a la sala.

- Segundo: comunicar las reducciones a la sanción ya mencionadas a las que puede optar.

[...]

responsabilidad, tal y como se ha mencionado anteriormente.

En fecha 9 de enero de 2024 se notifica al interesado el decreto de incoación del expediente

sancionador TSAN20230000xx y el pliego de cargos para realizar obras sin licencia, proponiendo una

sanción de CUATRO MIL SETECIENTOS EUROS (4.700,00€). Visto que en la propuesta de

resolución también se propone el mismo importe.

Puesto que se ha informado favorablemente la legalización de las construcciones, que implica una

reducción del 80%.

Procede resolver:

- Primero: imponer una sanción de NOVECIENTOS CUARENTA EUROS (940 euros).